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 چهارمی ایران 
در قهرمانی جهان

پرونده مســابقات قهرمانی جهان وزنه برداری 
روز گذشــته با برگزاری رقابت های دســته فو ق 
سنگین و دور ماندن ایران از مدال این وزن بسته شد. 
محسن دادرس و علی داوودی دو نماینده ایران در 
فوق سنگین بودند که نتوانستند به مدال این رقابت ها 
برسند. دادرس در دوضرب با اوت کردن وزنه هایش 
در دوضرب بعد از کیانوش رســتمی دومین اوتی 
تیم ایران شــد تا تیم ملی که پیش از رقابت ها در 
ســودای گرفتن عنوان قهرمانی از چینی ها بود، 
حتی پایش به سکوی مدال آوری هم نرسد. چین با 
۱0 وزنه بردارش مقتدرانه با ۱۳ طلا، ۶ نقره  و چهار 
برنز به عنوان قهرمانی رسید. ایران نیز با یک طلا، دو 
نقره و سه برنز پایین تر از گرجستان و ارمنستان در 
رده چهارم ایســتاد تا در این دوره خبری از سکوی 
تیمی نباشد. نقره دوضرب حافظ قشقایی در دسته 
55 کیلوگرم که بعد از 42 سال طلسم شکنی کرد و 
در سبک وزن مدال جهانی را به ایران آورد، مدال طلا 
و برنز رضا دهدار در ۱02 کیلوگرم، نقره و برنز علی 
میری در دسته 89 کیلوگرم و برنز ایوب موسوی در 
دسته 9۶ کیلوگرم تمام مدال های تیم ایران در این 

رقابت ها بود.
    

افسانه هاي بسكتبال آسيا
فدراسیون جهانی بسکتبال در گزارشی درباره 
برترین بازیکنان آسیا با حضور دو ستاره ایرانی 
نوشت:»حامد حدادی، صمد نیکخواه بهرامی، 
یانگ گانگئون، لین چین چیِن نام هایی است که 
هواداران بسکتبال آسیا همه از سال های گذشته با 
عملکرد نمادین آنها آشنا هستند، افسانه هایی که 
حتی شما ممکن است آنها را رصد کنید. حدادی و 
نیکخواه بهرامی آنقدر با یکدیگر و به طور جداگانه 
پیروز شده اند که هیچ فرصتی برای انکار وضعیت 
افســانه ای آنها وجود ندارد. آنها با هم ۳ عنوان 
قهرمانی آسیا را کســب کرده اند. صمد از سال 
2007 تا 20۱0 چهار بار عنوان قهرمانی داشته 
علاوه براین با حدادی در صبا باتری سال 2008 
عنوان قهرمانی را کسب کرد. حدادی علاوه بر این 
در تیم فولادماهان در سال 20۱۳ قهرمانی را به 
دست آورد. هر دو ستاره عملکرد بسیار درخشانی 
در مسابقات جهانی چین داشتند که توانستند 
سهمیه المپیک را کسب کنند. این دو بازیکن به 
قهرمانی دیگر در جام باشگاه های آسیا نیاز ندارند 
تا رزومه خود را قوی کنند اما شما می دانید با این 
وجود آنها همه تلاش خود را برای کسب قهرمانی 

دیگر به کار می گیرند.«
    

شكایت از باشگاه  لژیونرهای 
هندبال

فدراسیون هندبال ایران بالاخره دست به کار 
شد و قرار است از باشگاه لژیونرها به دلیل مخالفت 
با حضور آنها در تیم ملی به فدراســیون جهانی 
شکایت  کند. مطابق قوانین فدراسیون جهانی، 
باشگاه ها باید به بازیکنان خود اجازه بدهند تا در 
مسابقات رسمی تیم ملی کشور خود را همراهی 
کنند اما باشــگاه تعــدادي از لژیونرها با حضور 
بازیکنان ایراني خود در انتخابي المپیک منطقه 
آســیا مخالفت کردند. علیرضــا پاکدل رییس 
فدراسیون از حل مشکل چند لژیونر با نامه نگاري 
با باشگاه ها خبر داد. او همچنین در حالي از شکایت 
از باشگاه هاي دیگر صحبت کرد که این کار باید 
خیلي زودتر انجام مي شد. یعني همان زماني که 
باشگاه ها مخالفت خود را اعلام کرده بودند. چراکه 
با توجه به تعطیلي یک ســاله هندبال که خود 
پاکدل به آن اذعان دارد، همین الان هم لژیونرها 
به اردوي تیم ملي بیایند نمي توان انتظار معجزه 
از تیم داشت. هندبال از 2۶ مهر باید در انتخابي 
المپیک به مصاف رقبــاي قدرتمند خود برود و 
شاید حتي یک نفر هم نباشد که به کسب نتیجه 
در این تورنمنت امید داشته باشد. کره جنوبی، 
بحرین و کویت همگروه هاي تیم ایران در انتخابي 

المپیک هستند.
    

وفایی در آستانه قهرمانی جهان
رقابت های اســنوکر قهرمانــی جهان در 
بخــش حرفه ای ها صبــح دیــروز در مرحله 
یک چهارم پایانی انجام شــد و طی آن حسین 
وفایی نماینده کشورمان با کسب پیروزی 5 بر 
۳ مقابل جوی پری مرد شــماره ۱7 رنکینگ 
اســنوکر حرفه ای های جهــان راهی مرحله 
نیمه نهایی شــد و تنها یک قدم بــا قهرمانی 
جهان فاصلــه دارد. وفایی امروز )شــنبه( در 
مرحلــه نیمه نهایی به مصاف مــارک ویلیامز 
مرد شماره سه رنکینگ اسنوکر حرفه ای های 
جهان خواهد رفت. رقابت های اسنوکر قهرمانی 
جهان در بخش حرفه ای ها یکم تا هفتم مهر به 

میزبانی کشور چین در حال برگزاری است.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

پس از چهار سال، پرسپولیس 
نتیجه را به سپاهان واگذار کرد تا 
یکی دیگر از رکوردهای برانکو در 
این تیم نیز از دست برود. تیمی که 
فصل گذشته در همه بازی ها تنها 
یک بار طعم شکست را چشیده بود، 
حالا در پنج مسابقه دو بار به عنوان 
تیم بازنده از زمین خارج شده است. 
هواداران باشگاه از عملکرد داور و 
ترکیب و تعویض های کالدرون اصلا 
راضی نیستند اما همه مشکلات 
را نمی تــوان در تصمیم های داور 
و ســرمربی تیم خلاصــه کرد. 
بزرگ ترین تفاوت پرسپولیس با 
تیم چند فصل گذشته، به نمایش 
فــردی بازیکنــان برمی گردد. 

مهره هایی کــه این فصل اصلا در 
حد و اندازه های خودشان ظاهر 

نشده اند.
    

سیدجلال؛ عصر مصدومیت
پنج هفته بعد از شروع فصل جدید، 
سیدجلال حسینی تنها دو بار در ترکیب 
تیمش قرار گرفته است. او پس از حضور 
در دو بازی اول، در دیدار هفته سوم روی 
نیمکت نشست و پس از آن، دیگر حتی 
در فهرســت ۱8 نفره تیم قرار نگرفت. 
پرســپولیس بدون جلال در شهرآورد 
کلین شــیت کرد اما بازی با سپاهان، 
به وضوح نشــان داد که آن کلین شیت 
بیان کننده همه حقیقت در مورد خط 
دفاعی این تیم نبوده است. سیدجلال 
حالا دیگر پا به سن گذاشته و نمی تواند 
به اندازه گذشته برای این تیم به میدان 

برود. ساده انگارانه است اگر تصور کنیم 
حسین کنعانی، می تواند همین حالا 
جایگزین خوبی برای حســینی باشد. 
اختلاف  سطح این دو بازیکن با هم، به 
شدت مشهود به نظر می رسد و این، یکی 
از چالش های بزرگ پرسپولیس در لیگ 

برتر نوزدهم خواهد بود.
 کمال کامیابی نیا؛

روایت یک جای خالی
بازی با یک هافبــک دفاعی مقابل 
تیمی مثل ســپاهان، یــک »انتحار« 
تمام عیار بود که به هیچ وجه، نتیجه نداد. 
البته که احمد فوتبالیست فوق العاده ای 
است اما میل هجومی اش همیشه بیشتر 
از علایق دفاعی بوده و او هرگز به تنهایی 
نمی تواند در یک بــازی بزرگ در میانه 
زمین پرســپولیس بدرخشد. قرمزها 
این روزها به شــدت جای خالی کمال 

کامیابی نیا را احساس می کنند تا احمد 
نیز با فراغ بال بیشتری در ترکیب دیده 
شود. کامیابی نیا در بدترین زمان ممکن 
و در شــرایطی که پرسپولیس فصل را 
با قرعه ای کاملا سخت شــروع کرده، 
کتفش را به تیغ جراحان سپرد تا چند 
ماه دور از میادین باشــد. بدون تردید 
بازگشــت او می تواند خط هافبک تیم 
کالدرون را تقویت کند و در فاز دفاعی، 

یک قدم بلند برای این تیم تلقی شود.
بشار رسن؛ ماکتی از بشار قبلی!

بشار رسنی که این فصل برای بازی در 
پرسپولیس به تهران سفر کرد با بشاری 
که در پایان فصل گذشته از این تیم رفت، 
به جز »چهره« هیچ شــباهت دیگری 
ندارد! انگار بشار واقعی از فوتبال ایران 
جدا شده و یک نســخه بدلی از او برای 
قرمزها فوتبال بازی می کند. رسن یک 

عضو جدانشدنی از ترکیب تیم برانکو 
بود. حضور او خیال قرمزها را از بازیکن 
بازیساز راحت کرد و آنها به سادگی قید 
سروش رفیعی را زدند اما رسن کمی دیر 
به تیم ملحق شد و نتوانست نظر مثبت 
کالدرون را جلب کند. رسن این هفته ها 
یک نیمکت نشین بی تاثیر است که در 
دقایق پایانی وارد زمین می شود و هیچ 
کار مثبتی از خود به نمایش نمی گذارد. 
بدون شک او یکی از بهترین مهره های 
پرسپولیس در مسیر رسیدن به فینال 
لیگ قهرمانان بود. برای رسیدن به فرم 
مطلوب و بردن بازی ها، پرسپولیس به 
یک بشار رسن آماده و سرحال نیاز دارد.

مهاجم دوم؛ کابوس بزرگ
دیگر با چشم های بسته هم می توان 
فهمید که پرســپولیس در این فصل 
شدیدا از مشــکل گل زنی رنج می برد. 
تیمی که در پنج مســابقه تنها سه گل 
به ثمر رسانده و در هیچ نبردی نتوانسته 
بیشتر از یک گل بزند، قطعا مشکلات 
بزرگی در خط حمله دارد. بعد از جدایی 
منشا، قرمزها دیگر در جذب مهاجم دوم 
موفق عمل نکردند. بودیمیر درون زمین 
کاملا کم تحرک بود اما بــاز هم بهتر از 
جونیور براندائو به نظر می رسید. جونیور 
تا این هفتــه یک فاجعه بــزرگ برای 
پرســپولیس بوده و عملا هیچ حرکت 
مثبتی برای این تیم انجام نداده است. 
باشگاه می توانست به جای خرید این 
بازیکن بی کیفیت، به سراغ مهاجمان 
جوان و پرانگیزه لیگ برتری برود و آنها 
را به خدمت بگیــرد تا با چنین بحرانی 

دست و پنجه نرم نکند.
علی علیپور؛ مرد محو شده

لحظاتــی قبــل از گل کی روش 
استنلی، پرســپولیس یک موقعیت 
فوق العاده برای باز کردن دروازه رقیب 
داشت. پاس طلایی وحید امیری اما با 

اشــتباه بزرگ علی علیپور به راحتی 
از دست رفت. مشــکل این روزهای 
علیپور تنها »گل نزدن« نیســت. او 
حتی ســاده ترین کارهای ممکن را 
نیز دیگر انجام نمی دهد. واضح است 
که مهاجم شماره 70 پرسپولیس، با 
اضطراب درگیر شده و عملا اعتماد به 
نفسش را از دست داده است. بی رقیب 
بودن در تیم، معضل دیگری است که 
اجازه نمی دهد علیپور برای پیشرفت 

بیشتر، تلاش کند.
مهدی ترابی؛ متوسط تر از خوب!

اواخر فصل گذشته، ترابی آنقدر 
آمــاده نشــان داد که همــه انتظار 
داشــتند یکی از بهترین مهره های 
این فصل لیــگ برتر، مرد شــماره 
9 پرســپولیس باشــد. این بازیکن 
ملی پوش اما بعد از گل زنی در هفته 
اول، دیگر نتوانســته انتظــارات را 
برآورده کنــد. تیم کالــدرون برای 
موفقیت، به یک مهدی ترابی آماده و 
در اوج، نیاز دارد اما ترابی این روزها به 
خوبی گذشته فوتبال بازی نمی کند. 
تغییر پست، یکی از دلایلی است که 
مهدی از روزهای خــوب بازی برای 

قرمزها فاصله گرفته است.

درباره تفاوت کیفیت ترکیب پرسپولیس با ترکیب فصل گذشته

آن چه پرسپولیس »دیگر« ندارد!

اتفاق روز

سوژه روز

هواداران رئــال مادریــد »مارتیــن اودگارد« را به خوبی 
می شناسند. فوتبالیستی که تصور می شد در مسیر فراموشی 
قرار دارد اما حالا دوباره اســتعدادهایش را ثابت کرده اســت. 
اودگارد نروژی وقتی فقط ۱7 ساله بود، مورد توجه بسیاری از 
باشگاه های اروپایی قرار گرفت. این فوتبالیست را »مسی نروژ« 
می دانستند و همه تیم های بزرگ پیشنهادهایی را برای جذب او 
ارائه کردند. مارتین به همراه پدرش به کشورهای مختلفی سفر 
کرد و در نهایت تصمیم گرفت پیراهن رئال مادرید را بر تن کند. او 
در ۱7 سالگی به تیم دوم باشگاه مادریدی پیوست و یک بازی نیز 

برای تیم اصلی باشگاه انجام داد. با این وجود در ترافیک هجومی 
کهکشانی ها، جایی برای اودگارد جوان نبود. او که ظاهرا از ترک 
اجباری مادرید به صورت قرضی سرخورده شده بود، به باشگاه 
هیرنفین در فوتبال هلند ملحق شد. او در طول دو فصل بازی برای 
این تیم، تنها چهار گل به ثمر رساند و آمادگی چندانی از خودش 
نشان نداد. مدیران باشگاه هیرنفین تمایلی به حفظ اودگارد از 
خودشان نشان ندادند اما باشــگاه ویتسه در فوتبال هلند، این 
بازیکن را برای یک فصل به خدمت گرفت و به شکوفایی دوباره 

استعداد او کمک کرد. 
او در یک فصل ۱۱ بار برای ویتسه گل زد اما نام کوچک باشگاه 
اجازه نمی داد که مارتین دوباره سر زبان ها بیفتد. تنها یک سال 
بعد از پیوستن به ویتسه، یک انتقال فوق العاده برای اودگارد اتفاق 
افتاد. او به لالیگا برگشت و این بار پیراهن باشگاه رئال سوسیه داد 

را بر تن کرد. او حالا به بازیکن ثابتی برای سوسیه داد تبدیل شده 
و در این تیم درخشش بسیار زیادی داشته است.

به ثمر رساندن دو گل در چهار بازی اول برای تیم اسپانیایی، 
آمادگی مارتین اودگارد را به رخ می کشد. او در این فصل دروازه  
آتلتیکومادرید را باز کرده و در مسابقه این هفته، رکورد تعداد 
دریبل در یک مســابقه در چند فصل اخیر لالیگا را تغییر داده 
است. او با گل ها و پاس های خارق العاده، حالا یک بازگشت بزرگ 
را تجربه کرده و اگر همه چیز به همین منوال پیش برود، مارتین 

دوباره به رئال مادرید برمی گردد.
 او هنوز هم در عضویت باشــگاه مادریدی قرار دارد و آنقدر 
استعداد از خودش نشان داده که به زودی دوباره برای رئال بازی 
کند. شاید در تابستان سال آینده، کهکشانی ها دوباره به سراغ این 
فوتبالیست بیایند. بازیکنی که تنها در 20 سالگی، تجربه بازی در 

چند باشگاه مختلف در اسپانیا و هلند را به دست آورده و می تواند 
به خوبی از این تجربه برای آینده اش اســتفاده کند. خیلی ها 
تصور می کردند مارتین هم مثل همه بازیکن های کم سن وسال 
دیگری است که به سرعت می درخشند و به سرعت نیز در معرض 

فراموشی قرار می گیرند. 
این بازیکن اما حالا به همه ثابت کرده که در 20 ســالگی، 
انگیزه های زیادی بــرای تبدیل شــدن به یکــی از بهترین 
فوتبالیست های دنیا دارد. همه علاقه مندان به فوتبال در نروژ، 
حالا با نمایش های اودگارد شگفت زده شده اند. چراکه او می تواند 
یکی از مهم ترین استعدادهای این ســال های فوتبال در قاره 
اروپا لقب بگیرد. همه چیز آماده است تا او این بار به عنوان یک 
فوتبالیست شناخته  شده به رئال مادرید برگردد و دوباره برای تیم 

مورد علاقه اش فوتبال بازی کند.

آریا طاری

گل خوردن و نبردن، بخش تغییرناپذیری از 
رقابت های این فصل اســتقلال به شمار می رود. 
آنها در حالی به پایان هفته پنجم رســیده اند که 
نتوانسته اند حتی در یک مسابقه، دروازه شان را 
بســته نگه دارند. در این پنج هفته، استقلال سه 
بار بعد از دقیقه 90 گل دریافت کرده و ظاهرا قصد 
ندارد از این عادت، دست بکشد. البته که دقایقی 
از نمایش تیم اســتراماچونی برابــر ذوب آهن، 
امیدوارکننده بود اما ظاهرا در استقلال، هیچ کس 
نمی خواهد وظیفه خودش را به درســتی انجام 
بدهد. در این باشــگاه همه »طلبکار« هستند و 
این موضوع به مانعی بزرگ برای رسیدن این تیم 
به اهدافش تبدیل شده است. وقتی شوت آرام اما 
دقیق فرشید اسماعیلی به تور دروازه ذوب آهن 
چسبید، تنها چند دقیقه به پایان بازی باقی مانده 
بود. همه چیز برای رسیدن استقلال به اولین سه 
امتیاز فصل در هفته شکست پرسپولیس، آماده 
به نظر می رســید اما وقتی داور سوت پایان بازی 
را به صدا درآورد، مجمــوع امتیازهای این فصل 
استقلال عدد »سه« را نشــان می داد. آنها کمی 

قبل از شروع وقت های تلف  شده گل زدند و کمی 
بعد از شروع وقت های تلف  شــده، از حریف گل 
خوردند. بازگشت فرشــید اسماعیلی بعد از یک 
جلسه محرومیت، در فاز هجومی از استقلال تیم 
بهتری ساخت. همکاری های فرشید و داریوش 
شجاعیان، لحظات جذابی را در بازی خلق کرد و 
آبی ها برای اولین بار در یکی از بازی های این فصل 
به دو گل رسیدند. با این وجود آنها باز هم نتوانستند 
زمین مسابقه را در قامت برنده ترک کنند. بدون 
شک استقلال نسبت به شروع فصل، تیم بهتری 
شده و بدون تردید آنها در هفته های پیش رو نیز به 
لحاظ فنی، پیشرفت خواهند کرد. با این وجود هنوز 
این تیم کاملا در مسیر »درست« قرار نگرفته و این 
احتمال وجود دارد که نتایج آبی ها تا پایان فصل 
نیز، تغییر چندانی نکند. استقلال در پایان فصل 
گذشته، مهره های باتجربه زیادی را از دست داد و 
وزن تجربه در تیم به شکل قابل توجهی کاهش پیدا 
کرد. نفراتی مثل مهدی رحمتی، پژمان منتظری، 
خسرو حیدری و ... می توانستند در روزهای سخت 
و حســاس این فصل، به تیم شــان کمک کنند. 
اســتقلال اما وزنه های ترکیبش را از دست داد و 
روی نیمکت نیز نقشه ای برای نشاندن یک اسم 

داخلی بزرگ در کنار استراماچونی نداشت. همین 
اتفاق حالا تیم را به دردسر انداخته است. درست در 
لحظاتی که سرمربی ایتالیایی در اعتراض به انجام 
نشدن تعویض تیمش برابر ذوب آهن، دائما کنار 
زمین حرص و جوش می خــورد، دوربین ها یک 
تصویر از »سرپرست« تیم شکار کردند که با خیال 
راحت روی نیمکت نشسته و آب می نوشد. البته که 
اعتراض کردن وظیفه سرپرست نیست اما جواد 
زرینچه »وظیفــه« دارد روی تعویض ها نظارت 
کند و این تعویض ها را درست در زمان مدنظر مربی 
انجام بدهد. زرینچه فقط یکی از آنهایی است که در 
باشگاه استقلال، به وظایف شان عمل نمی کنند 
و به جای این کار، از دیگران »طلبکار« می شوند. 
سرمربی این باشگاه دائما در کنار زمین »عصبانی« 
است. او به جای تمرکز روی تیم برای رسیدن به 
بهترین نتایج، زمان زیادی را برای اعتراض به داورها 
اختصاص می دهد. اســتراما در کنفرانس های 
خبری دیده نمی شــود و با عصبانیتش، به تیم 
کمکی نمی کند. مرد ایتالیایی البته بعد از بازی 
با ذوب، به خاطر رفتارش عذرخواهی کرده اما با 
توجه به سابقه او، بعید به نظر می رسد که چنین 
رفتارهایی دیگر تکرار نشــود. اســتراما به جای 
ســاختن تیم، دائما پرخاش می کند و »مرتضی 
تبریزی« به جای ضربه زدن به توپ، به تجهیزات 
باشگاه لگد می اندازد. تبریزی به جای دیاباته در 
ترکیب قرار گرفته و به هیچ وجه برای تیمش موثر 

نبوده اما به جای پذیرفتن ضعف ها، به تعویضش 
معترض می شــود و این اعتــراض را روبه روی 
دوربین ها به نمایــش می گذارد. اگــر تبریزی 
وظیفه گل زنی اش را به درســتی انجام می داد، 
تیم با ایــن چالش های بزرگ روبه رو نمی شــد. 
»وظیفه شناسی« در استقلال، این فصل چندان 
جدی گرفته نمی شود. مدیران تیم به جای فراهم 
کردن بهترین شرایط برای تیم شان، مدام مشغول 
انتقاد از زمین و زمان هستند. هوادارها نیز جز مقصر 
دانستن داورها و شعار دادن علیه وزیر ورزش، قدم 
دیگری برای تیم شان برنمی دارند. همه این اجزا 
در کنار هم، باید قبول کنند که اســتقلال هنوز 
یک تیم ایده آل نیست و برای ایده آل  شدن، باید 
قدم های زیادی بردارد. آنها به جای طلبکار بودن 

و فرو رفتن در نقش قربانی، باید بپذیرند که مقصر 
این وضعیت هستند و باید، همه چیز را از خودشان 
شروع کنند. محسن کریمیِ همیشه مصدوم، این 
بار کم تر از 40 دقیقه در ترکیب بود و باز هم ثابت 
کرد که هرگز نمی تواند بازی در یک لیگ سخت و 
پرفشار را تحمل کند. سیدحسین حسینی نیز حالا 
برای دو هفته مصدوم شده و وضعیت دروازه باشگاه 
در دیدارهای بعدی، کاملا مبهم به نظر می رسد. 
سرمربی تیم میلاد زکی پور را نیز در اختیار باشگاه 
قرار داده و دیگر نمی خواهد از او اســتفاده کنند. 
حالا استقلال، خالی تر از قبل شده و استراماچونی، 
مهره های کم تری را بــرای دیدارهای بعدی در 
اختیار خواهد داشت. کار آبی ها روز به روز دشوارتر 
می شود و اوضاع در جدول، اصلا به نفع آنها نیست.

درباره بازگشت بزرگ یک پدیده

مارتين جادویی!

در استقلال، هیچ کس وظیفه اش را به درستی انجام نمی دهد

تيم طلبكارها!

رسن این هفته ها یک 
نیمکت نشین بی تاثیر است 

که در دقایق پایانی وارد 
زمین می شود و هیچ کار 
مثبتی از خود به نمایش 

نمی گذارد. بدون شک او 
یکی از بهترین مهره های 

پرسپولیس در مسیر 
رسیدن به فینال لیگ 

قهرمانان بود
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